2022 年 12 月 20 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 オ プ ト ラ ン

代 表 者 名 代表取 締役 社長執 行 役員 範  賓

（コード番号：6235  東証プライム市場）

問合わせ先 取 締 役 執 行 役 員

経 営 管 理 部 長

山 田  満 男

（TEL. 03-6635-9487）

ベトナム新子会社設立に関するお知らせ

弊社は、2022 年 12 月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、ベトナム社会主義共和国ハ

ノイ市近郊にて、当社装置の設計、カスタマーサービス、部品加工、部品販売等を行う新会社を設立

することについて決議いたしましたので、お知らせします。

１、新会社設立の目的

新たな事業拠点をベトナムで設立し、ベトナムで人材豊富な設計技術者の採用・配置により、弊社グ

ループの装置設計力を強化すると共に、現地でのカスタマーサービス・部品加工・部品販売を拡充す

ることを目指します。これにより、東南アジア地域での業務機能が強化され、また、現在の弊社グル

ープ生産・開発拠点体制に新拠点が追加されることで、特定国・地域への事業集中リスクの緩和を計

ります。

２、設立する新会社の概要  （詳細は今後の状況で変更される場合があります。）

(１) 名       称 Optorun Vietnam, Ltd.(オプトランベトナム)

(２) 所   在   地 ベトナムハノイ市近郊

(３) 代表者の役職・氏名 法定代表者 山田 満男

(４) 事  業  内  容 当社装置の設計、カスタマーサービス、部品加工、部品販売等。

(５) 資    本    金 2.5億円相当のベトナムVND

(６) 設 立 年 月 日 2023年年初

(７)  株  主  構  成 当社100％

(８) 決   算   期 12月

(９) 上場会社と当該新会

   社との間の関係

資 本 関 係 当社が100％を出資する当社の特定子会社になりま

す。

人 的 関 係 当社より役員(非常勤)が派遣されます。また、当社

より社員が若干名派遣される可能性があります。

取 引 関 係 当社が装置の設計等を新会社に委託いたします。

３．今後の見通し

本件による2022年12月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上